



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01072022-236938
CG-DL-E-01072022-236938

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2831]
No. 2831]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 30, 2022/आषाढ़ 9, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 30, 2022/ASHADHA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2022

का.आ. 2974(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ 1524 (अ), तारीख 31 मार्च, 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के मंडी जिले में NH154 के कि.मी. 190 से कि.मी. 208 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17 अप्रैल, 2022" को "द ट्रिब्यून" और "हिमाचल दस्तक" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के मंडी जिले में NH154 के कि.मी. 190 से कि.मी. 208 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश			जिले का नाम: मंडी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मंडी				
	गांव का नाम: बिझन् (368)				
1	1	सरकारी	गैर कृषि	0.0354	सरकार हिमाचल प्रदेश (1/1)
2	10	निजी	कृषि	0.1101	दुर्गा दास पुत्र नानकू पुत्र सिधू स्थानिय वासी (10)
3	1071/548	सरकारी	गैर कृषि	0.1137	सरकार हिमाचल प्रदेश (1071/548/1)
4	1073/550	सरकारी	गैर कृषि	0.1364	सरकार हिमाचल प्रदेश (1073/550/1)
5	1089/8	निजी	कृषि	0.3102	कुल भाग (2) चन्द्र प्रकाश पुत्र व श्रीमति पूजा पुत्री व श्रीमति मीरा देवी विधवा योगराज पुत्र दसौंधी भाग बराबर (1) भाग मेघराज पुत्र दसौंधी पुत्र नामालूम (1) भाग स्थानिय वासी (1089/8/1)
6	1090/8	निजी	कृषि	0.153	कुल भाग (8904) श्रीमति सन्तोष कुमारी पुत्री जसवन्त सिंह पुत्र नामालूम (240) भाग स्थानिय वासी पवन कुमार पुत्र रामनाथ पुत्र नामालूम (400) भाग निवासी तरनडोल तहसील बलद्वाड़ा बली राम पुत्र मनी

					राम पुत्र बख्शी राम (320) भाग श्रीमति सावणी देवी पुत्री खुब राम पुत्र नामालुम (240) भाग राज कुमार पुत्र व श्रीमति अमिता, श्रीमति रेनूका पुत्रियां धर्म पाल पुत्र अजुध्या प्रसाद भाग बराबर (6026) भाग व श्रीमति शमी विधवा धर्म पाल पुत्र अजुध्या प्रसाद (1358) भाग स्थानिय वासी कुलदीप चन्द पुत्र रामसुख पुत्र छांगा राम (320) भाग निवासी सेहरी तहसील रक्कड़ िजला कांगड़ा (1090/8/1)
7	1091/8/1	सरकारी	गैर कृषि	0.4042	सरकार हिमाचल प्रदेश (1091/8/1)
8	1091/8/2	सरकारी	गैर कृषि	0.6735	सरकार हिमाचल प्रदेश (1091/8/2)
9	1094/501	निजी	कृषि	0.0579	कौल सिंह, देवी सिंह, वजिन्द्र सिंह पुत्र लछमण पुत्र नारायण भाग बराबर स्थानिय वासी (1094/501/1)
10	1095/501	सरकारी	गैर कृषि	0.1481	सरकार हिमाचल प्रदेश (1095/501/1)
11	1098/25	निजी	कृषि	0.0607	सुभाष चन्द, अजय कुमार पुत्र व श्रीमति भगवती देवी विधवा अमर नाथ पुत्र राम लाल भाग बराबर स्थानिय वासी (1098/25/1)
12	1099/25	निजी	कृषि	0.0848	कुल भाग (5) मनीराम, सन्त राम, जयराम पुत्र व श्रीमति अम्बका पुत्री लुदर उर्फ दूरू पुत्र सिधू भाग बराबर (4) भाग श्रीमति कमला विधवा पपू पुत्र लुदर उर्फ दूरू (1) भाग स्थानिय वासी (1099/25/1)
13	1114/498	सरकारी	गैर कृषि	0.1042	सरकार हिमाचल प्रदेश (1114/498/1)
14	1138/2	निजी	कृषि	0.0453	कुल भाग (4) चन्द्रशेखर पुत्र हरिदत्त पुत्र प्रभुदयाल (3) भाग श्रीमति सुनीता

					पत्नी चन्द्रशेखर पुत्र हरिदत्त (1) भाग स्थानिय वासी (1138/2/1)
15	1139/2	निजी	कृषि	0.0623	कुल भाग (10800) शरत चन्द्र, चन्दन कुमार पुत्र व मनीषा कुमारी पुत्री हेम राज पुत्र पूर्णा नन्द भाग बराबर (504) भाग श्रीमति गायत्री विधवा हेम राज पुत्र पूर्णा नन्द (120) भाग टेक चंद पुत्र व श्रीमति जगदेशवरी, श्रीमति तारा देवी पुत्रियाँ पूर्णा नन्द पुत्र बृज लाल भाग बराबर (2232) भाग अजय कुमार, अमित कुमार पुत्र मोती लाल पुत्र पूर्णा नन्द भाग बराबर (544) भाग श्रीमति चम्पा देवी विधवा मोतीलाल पुत्र पूर्णा नन्द (200) भाग किशोरी लाल, पुष्प राज पुत्र भागी रथ पुत्र बृज लाल भाग बराबर (2550) भाग दीपक पुत्र व कुमारी लतेश पुत्री व श्रीमति आशा देवी विधवा इन्द्र देव पुत्र भागी रथ भाग बराबर (1050) भाग खेम चंद पुत्र परमा नन्द पुत्र बृज लाल (3600) भाग स्थानिय वासी (1139/2/1)
16	1140/3	निजी	कृषि	0.1028	कुल भाग (4) चन्द्रशेखर पुत्र हरिदत्त पुत्र प्रभुदयाल (3) भाग श्रीमति सुनीता पत्नी चन्द्रशेखर पुत्र हरिदत्त (1) भाग स्थानिय वासी (1140/3/1)
17	1141/3	निजी	कृषि	0.1004	कुल भाग (10800) शरत चन्द्र, चन्दन कुमार पुत्र व मनीषा कुमारी पुत्री हेम राज पुत्र पूर्णा नन्द भाग बराबर (504) भाग श्रीमति गायत्री विधवा हेम राज पुत्र पूर्णा नन्द (120) भाग टेक चंद पुत्र व श्रीमति जगदेशवरी, श्रीमति तारा देवी पुत्रियाँ पूर्णा नन्द पुत्र बृज लाल भाग बराबर (2232) भाग अजय कुमार, अमित कुमार पुत्र मोती लाल पुत्र पूर्णा नन्द भाग बराबर (544) भाग श्रीमति चम्पा देवी विधवा

					मोतीलाल पुत्र पूर्णा नन्द (200) भाग किशोरी लाल, पुष्प राज पुत्र भागी रथ पुत्र बृज लाल भाग बराबर (2550) भाग दीपक पुत्र व कुमारी लतेश पुत्री व श्रीमति आशा देवी विधवा इन्द्र देव पुत्र भागी रथ भाग बराबर (1050) भाग खेम चंद पुत्र परमा नन्द पुत्र बृज लाल (3600) भाग स्थानिय वासी (1141/3/1)
18	1161/60	निजी	कृषि	0.0888	अशोक कुमार पुत्र जगत राम पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (1161/60)
19	1162/60	निजी	कृषि	0.7223	अशोक कुमार पुत्र जगत राम पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (1162/60)
20	1169/51	निजी	कृषि	0.0303	आशीष कुमार पुत्र प्रदीप कुमार पुत्र नेक राम स्थानिय वासी (1169/51/1)
21	1170/51	निजी	कृषि	0.0417	कुल भाग (47586) राजन पुत्र भूप सिंह पुत्र नामालूम (7210) भाग श्रीमति हेमलता पत्नी सर्व दर्शी पुत्र रेवतीनन्दन (7392) भाग रोहन कपूर पुत्र व श्रीमति शिप्रा कपूर पुत्री व श्रीमति नीलम कपूर विधवा जगदीश पुत्र भूप सिंह भाग बराबर (2145) भाग राकेश कुमार, रमेश चन्द पुत्र व श्रीमति बीरहमा देवी पुत्री शेष राम पुत्र भुरू भाग बराबर (3300) भाग गोपी चन्द, अमलेश कुमार पुत्रगण व श्रीमति राधा देवी पुत्री व श्रीमति रुमा देवी विधवा व श्रीमति विमला देवी माता सूरजमणी पुत्र मदन भाग बराबर (27539) भाग स्थानिय वासी (1170/51/1)
22	1196/20	निजी	कृषि	0.3442	दुर्गा दास पुत्र नानकू पुत्र सिधू स्थानिय वासी (1196/20/1)
23	1197/54	निजी	कृषि	0.0894	कुल (518) भाग सुन्दर सिंह पुत्र खिमे राम पुत्र धर्मू (398) भाग निवासी

					दगडौन उपतहसील बलदाडा श्रीमति मीरा देवी पत्नी प्रकाश चन्द पुत्र भगत राम (120) भाग स्थानिय वासी (1197/54/1)
24	1198/54	निजी	कृषि	0.0356	कुल भाग (338) श्रीमति हेमलता पत्नी सर्व दर्शी पुत्र रेवतीनन्दन (76) भाग रोहन कपूर पुत्र व श्रीमति शिप्रा कपूर पुत्री व श्रीमति नीलम कपूर विधवा जगदीश पुत्र भूप सिंह भाग बराबर (15) भाग ललित कुमार पुत्र श्यामलाल पुत्र नामालूम (167) भाग राकेश कुमार, रमेश चन्द पुत्र व श्रीमति बीरहमा देवी पुत्री शेष राम पुत्र भूरु भाग बराबर (80) भाग स्थानिय वासी (1198/54/1)
25	12	निजी	कृषि	0.0051	हेम सिंह, भीम सिंह, सोतन लाल पुत्र व श्रीमति प्रभी देवी विधवा बालकू पुत्र फिन्जू भाग बराबर स्थानिय वासी (12/1)
26	1233/478	निजी	कृषि	0.1064	कपिल, जितेन्द्र पुत्र मुरारी लाल पुत्र नाथू भाग बराबर स्थानिय वासी (1233/478/1)
27	1239/497	निजी	गैर कृषि	0.0016	कुल भाग (3) यश पाल (1) भाग पुत्र व हर्ष पाल पुत्र व श्रीमति शुकला भाग बराबर (2) भाग पुत्री रेलू उपनाम पदमनाभ पुत्र देव स्थानिय वासी (1239/497/1)
28	1400/57	निजी	कृषि	0.0065	श्रीमति पूर्णिमा पत्नी प्रशांत पुत्र हुक्म चन्द स्थानिय वासी (1400/57/1)
29	1401/57	निजी	कृषि	0.0018	हरीशचन्द्र गौड़ पुत्र माधो प्रसाद पुत्र नामालूम निवासी बटधार तहसील जोगिन्दरनगर (1401/57/1)
30	1404/57	निजी	कृषि	0.0018	सचिन पुत्र अमृत लाल पुत्र नामालूम महाजन बाजार (1404/57/1)
31	1405/57	निजी	कृषि	0.0134	श्रीमति नीलम कपूर पत्नी मनीश कपूर

					पुत्र नामालूम निवासी पैलेस कॉलोनी नगर मण्डी (1405/57)
32	1406/57	निजी	कृषि	0.0156	श्रीमति मनोरमा पत्नी किशोरी लाल पुत्र ठाकुर दत्त स्थानिय वासी (1406/57)
33	1407/57/1	निजी	कृषि	0.0024	श्रीमति सुनीता देवी पुत्री नथू राम पुत्र धनी राम (1407/57/1/1)
34	1407/57/2	निजी	कृषि	0.0148	श्रीमति सुनीता पत्नी सुन्दर सिंह पुत्र खिमे राम (1407/57/2/1)
35	1407/57/3	निजी	कृषि	0.0004	कुल भाग (16) श्रीमति सुनीता देवी पुत्री नथू राम पुत्र धनी राम (11) भाग श्रीमति सुनीता पत्नी सुन्दर सिंह पुत्र खिमे राम (5) भाग स्थानिय वासी (1407/57/3/1)
36	1408/57	निजी	कृषि	0.0146	कुल भाग (709) नरोत्तम चन्द पुत्र दिले राम पुत्र नामालूम (40) भाग निवासी रेहड़ी तहसील बलद्वाड़ा बसंत राम पुत्र खीमा राम पुत्र धर्मू (109) भाग देश राज पुत्र गंगू राम पुत्र नामालूम (40) भाग श्रीमति मनोरमा पत्नी किशोरी लाल पुत्र ठाकुर दत्त (40) भाग सन्तोष कुमार पुत्र गौरी शंकर पुत्र कन्हैया (40) भाग श्रीमति रीता पुत्री काहन सिंह पुत्र नामालूम (40) भाग श्रीमति सरोज कुमारी पत्नी ललित पुत्र टेक राम (40) भाग श्रीमति गायत्री देवी पुत्री रामकृष्ण पुत्र नामालूम (40) भाग सचिन, पुनीत कुमार पुत्र अमृत लाल पुत्र नामालूम भाग बराबर (80) भाग श्रीमति मीरा देवी पत्नी प्रेमचन्द पुत्र नामालूम (40) भाग श्रीमति मीना पुत्री कर्म सिंह पुत्र टिभलू राम (40) भाग जैदेव पुत्र सुन्दर सिंह पुत्र झाबो राम (40) भाग श्रीमति जमना देवी पत्नी जैदेव पुत्र सुन्दर सिंह (60) भाग जसपाल सिंह पुत्र मेला सिंह

					निवासी राम नगर (40) भाग श्रीमति मनेन्द्राजीत कौर पत्नी गोपाल सिंह पुत्र नामालूम (20) भाग स्थानिय वासी (1408/57/1)
37	1456/1163/60/1	निजी	कृषि	0.3545	लोक राज पुत्र इन्द्र देव पुत्र परस राम निवासी सीहन (1456/1163/60/1)
38	1456/1163/60/2	निजी	कृषि	0.0542	लोक राज पुत्र इन्द्र देव पुत्र परस राम निवासी सीहन (1456/1163/60/2)
39	1460/1185/60	निजी	कृषि	0.1333	हिमाचल शिक्षा समिति, बिजणी (1460/1185/60/3/1)
40	1461/61	निजी	कृषि	0.0071	श्रीमति वन्दना कुमारी पुत्री नन्द कुमार पुत्र निधु स्थानिय वासी (1461/61)
41	1462/61	निजी	कृषि	0.0239	प्रदीप कुमार पुत्र नेक राम पुत्र विद्या सागर स्थानिय वासी (1462/61)
42	1463/62	निजी	कृषि	0.0376	श्रीमति वन्दना कुमारी पुत्री नन्द कुमार पुत्र निधु स्थानिय वासी (1463/62)
43	1464/62	निजी	कृषि	0.0061	श्रीमति वन्दना कुमारी पुत्री नन्द कुमार पुत्र निधु स्थानिय वासी (1464/62)
44	1465/62	निजी	कृषि	0.0878	प्रदीप कुमार पुत्र नेक राम पुत्र विद्या सागर स्थानिय वासी (1465/62/1)
45	1556/1502/1445/11	निजी	कृषि	0.241	दुर्गा दास पुत्र नानकू पुत्र सिधू स्थानिय वासी (1556/1502/1445/11/1)
46	1567/1502/1445/11	निजी	कृषि	0.0202	श्रीमति ममता देवी पुत्री जयदेव पुत्र ढयाफी स्थानिय वासी (1567/1502/1445/11)
47	1568/1502/1445/11	निजी	कृषि	0.0202	श्रीमति प्रीती मल्होत्रा पत्नी धीरज मल्होत्रा पुत्र प्रकाश चन्द मल्होत्रा निवासी लोअर समखेतार मण्डी (1568/1502/1445/11)
48	1569/1502/1445/11	निजी	कृषि	0.0202	अनिल कुमार पुत्र देश राज पुत्र नथू राम स्थानिय वासी

					(1569/1502/1445/11)
49	21	निजी	गैर कृषि	0.1515	दुर्गा दास पुत्र नानकू पुत्र सिधू स्थानिय वासी (21)
50	22	सरकारी	गैर कृषि	0.1428	हिमाचल प्रदेश सरकार (22)
51	23	सरकारी	गैर कृषि	0.0807	सरकार हिमाचल प्रदेश (23)
52	24	निजी	कृषि	0.2636	श्रीमति करतारी देवी पत्नी ब्रह्म सिंह पुत्र तारा सिंह स्थानिय वासी (24/1)
53	273	सरकारी	गैर कृषि	0.0395	सरकार हिमाचल प्रदेश (273/1)
54	3/1	निजी	कृषि	0.1422	मनदीप सिंह पुत्र सुरजीत सिंह पुत्र सरदार सिंह निवासी राम नगर मण्डी (3/1/1)
55	4	निजी	गैर कृषि	0.0057	मनदीप सिंह पुत्र सुरजीत सिंह पुत्र सरदार सिंह निवासी राम नगर मण्डी (4)
56	470	निजी	कृषि	0.2715	कुल भाग (5221) कौल सिंह पुत्र लछमण पुत्र नारायण (810) भाग मेघ सिंह, हेम सिंह, नरेश कुमार पुत्रगण जय सिंह पुत्र नारायण भाग बराबर (1884) भाग पंकज ठाकुर पुत्र व श्रीमति राधिका पुत्री व श्रीमति तेजा देवी विधवा धनी राम पुत्र जय सिंह भाग बराबर (627) भाग हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम (100) भाग हिमाचल प्रदेश सरकार (60) भाग देवी सिंह, वजिन्द्र सिंह पुत्र लछमण पुत्र नारायण भाग बराबर (1740) भाग स्थानिय वासी (470/1)
57	474	निजी	कृषि	0.1366	हेमप्रभ पुत्र व श्रीमति शकुन्तला, श्रीमति महेन्द्रा, श्रीमति सोमा, श्रीमति लीला, श्रीमति जया, श्रीमति राजकुमारी, श्रीमति कंचना पुत्रियां व

					श्रीमति पुनी देवी विधवा प्रेम सिंह पुत्र गुरदेव भाग बराबर स्थानिय वासी (474/1/1)
58	479	निजी	गैर कृषि	0.0473	हेमप्रभ पुत्र व श्रीमति शकुन्तला, श्रीमति महेन्द्रा, श्रीमति सोमा, श्रीमति लीला, श्रीमति जया, श्रीमति राजकुमारी, श्रीमति कंचना पुत्रियां व श्रीमति पुनी देवी विधवा प्रेम सिंह पुत्र गुरदेव भाग बराबर स्थानिय वासी (479/1)
59	480	निजी	गैर कृषि	0.0482	कुल भाग (8) कौल सिंह, देवी सिंह, वजिन्द्र सिंह पुत्र लछमण पुत्र नारायण भाग बराबर (4) भाग मेघ सिंह, हेम सिंह, नरेश कुमार पुत्रगण जय सिंह पुत्र नारायण भाग बराबर (3) पंकज ठाकुर पुत्र व श्रीमति राधिका पुत्री व श्रीमति तेजा देवी विधवा धनी राम पुत्र जय सिंह भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी (480/1)
60	481	निजी	गैर कृषि	0.0401	कुल भाग (8) कौल सिंह, देवी सिंह, वजिन्द्र सिंह पुत्र लछमण पुत्र नारायण भाग बराबर (4) भाग मेघ सिंह, हेम सिंह, नरेश कुमार पुत्रगण जय सिंह पुत्र नारायण भाग बराबर (3) पंकज ठाकुर पुत्र व श्रीमति राधिका पुत्री व श्रीमति तेजा देवी विधवा धनी राम पुत्र जय सिंह भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी (481/1)
61	484	निजी	गैर कृषि	0.0362	कुल भाग (8) कौल सिंह, देवी सिंह, वजिन्द्र सिंह पुत्र लछमण पुत्र नारायण भाग बराबर (4) भाग मेघ सिंह, हेम सिंह, नरेश कुमार पुत्रगण जय सिंह पुत्र नारायण भाग बराबर (3) पंकज ठाकुर पुत्र व श्रीमति राधिका पुत्री व श्रीमति तेजा देवी विधवा धनी राम पुत्र जय सिंह भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी

					(484/1)
62	485	निजी	गैर कृषि	0.0823	श्रीमति रेशमू पुत्री सिधू पुत्र राम दास स्थानिय वासी (485/1)
63	486	निजी	गैर कृषि	0.0223	कुल भाग (4140) बलदेव, नन्द लाल पुत्र व श्रीमति चन्दना देवी, श्रीमति मन्सा देवी भाग बराबर (1104) भाग पुत्रियां व श्रीमति छुणकी देवी (151) भाग पत्नी हिम्मत उर्फ हेमसिंह पुत्र रामरत्न रूप सिंह, लाल सिंह, राजेन्द्र सिंह पुत्र व श्रीमति दक्षा देवी पुत्री प्रेम सिंह पुत्र रामरत्न भाग बराबर (1380) भाग देविन्दर कुमार, दिनेश कुमार, कृष्ण चन्द, प्रवीण कुमार पुत्र व श्रीमति हिमा देवी पुत्री व श्रीमति गंगी देवी पत्नी सुन्दर सिंह पुत्र रामरत्न भाग बराबर (1380) भाग राजीव कुमार पुत्र वामन सिंह पुत्र बुटा सिंह (125) भाग स्थानिय वासी (486/1)
64	487	निजी	गैर कृषि	0.0567	प्रवीण कुमार, हरीश कुमार पुत्र व कुमारी दक्षा पुत्री व श्रीमति विमला विधवा इन्द्र पाल पुत्र देव भाग बराबर स्थानिय वासी (487)
65	488	निजी	गैर कृषि	0.0378	कुल भाग (8454) हिम्मत उर्फ हेमसिंह, सुन्दर सिंह भाग बराबर (3522) भाग पुत्र व श्रीमति टिटली, श्रीमति पुष्पा देवी भाग बराबर (1761) भाग विधवाएँ रामरत्न पुत्र हिरदू रूप सिंह पुत्र व श्रीमति दक्षा देवी भाग बराबर (881) भाग पुत्री व लाल सिंह (361) भाग पुत्र व राजेन्द्र सिंह (260) भाग पुत्र प्रेम सिंह पुत्र रामरत्न राजीव कुमार पुत्र वामन सिंह पुत्र बुटा सिंह (80) भाग जोगिन्दर सिंह, लेख राज पुत्रगण मोती राम पुत्र सरण सिंह भाग बराबर (80) भाग जितेन्द्र पुत्र मुरारी लाल पुत्र नाथू

					(1409) भाग स्थानिय वासी श्रीमति रीना देवी पत्नी राकेश कुमार (100) भाग निवासी बटाहर तहसील कोटली (488)
66	489/1	निजी	गैर कृषि	0.1697	प्रवीण कुमार, हरीश कुमार पुत्र इन्द्र पाल पुत्र देव भाग बराबर स्थानिय वासी (489/1/1)
67	499	सरकारी	गैर कृषि	0.0129	मुहाजी मालकान (499/1)
68	5	निजी	गैर कृषि	0.0065	मनदीप सिंह पुत्र सुरजीत सिंह पुत्र सरदार सिंह निवासी राम नगर मण्डी (5)
69	50	निजी	कृषि	0.001	कुल भाग (393) श्रीमति हेमलता पत्नी सर्व दर्शी पुत्र रेवतीनन्दन (100) भाग राकेश कुमार, रमेश चन्द पुत्र व श्रीमति बीरहमा देवी पुत्री शेष राम पुत्र भुरू भाग बराबर (293) भाग स्थानिय वासी (50/1)
70	53	निजी	कृषि	0.0678	राकेश कुमार, रमेश चन्द पुत्र व श्रीमति बीरहमा देवी पुत्री शेष राम पुत्र भुरू भाग बराबर स्थानिय वासी (53/1)
71	58	निजी	गैरकृषि	0.5325	कुल भाग (72) राहुल पुत्र व श्रीमति योगेशवरी देवी पुत्री व श्रीमति लता देवी विधवा ओम चन्द पुत्र परमा भाग बराबर (21) भाग श्रीमति दुर्गी देवी (28) भाग पुत्री व श्रीमति पंजकी (23) भाग विधवा परमा पुत्र देवू स्थानिय वासी (58/1)
72	59	निजी	कृषि	0.0451	राकेश कुमार, रमेश चन्द पुत्र व श्रीमति बीरहमा देवी पुत्री शेष राम पुत्र भुरू भाग बराबर स्थानिय वासी (59)
73	6	निजी	गैर कृषि	0.0016	मनदीप सिंह पुत्र सुरजीत सिंह पुत्र सरदार सिंह निवासी राम नगर मण्डी

					(6/1)
74	6/1	निजी	गैर कृषि	0.0532	मनदीप सिंह पुत्र सुरजीत सिंह पुत्र सरदार सिंह निवासी राम नगर मण्डी (6/1/1)
75	63	सरकारी	गैर कृषि	0.0144	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (63)
76	64	सरकारी	गैर कृषि	0.0227	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (64)
77	65	सरकारी	गैर कृषि	0.0344	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (65)
78	66	सरकारी	गैर कृषि	0.0192	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (66/1)
79	67	सरकारी	गैर कृषि	0.014	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (67)
80	68	सरकारी	गैर कृषि	0.0182	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (68)
81	69	सरकारी	गैर कृषि	0.0109	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (69/1)
82	7	सरकारी	गैर कृषि	0.0953	सरकार हिमाचल प्रदेश (7/1)
83	71	सरकारी	गैर कृषि	0.0376	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (71/1)
84	72/1	सरकारी	गैर कृषि	0.0004	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र

					नामालूम स्थानिय वासी (72/1)
85	72/2	सरकारी	गैर कृषि	0.0004	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (72/2)
86	78	सरकारी	गैर कृषि	0.0654	हिमाचल प्रदेश सरकार (78/1)
87	79	सरकारी	गैर कृषि	0.3581	हिमाचल प्रदेश सरकार (79/1)
88	80	सरकारी	गैर कृषि	0.001	सरकार हिमाचल प्रदेश (80/1)
89	83	सरकारी	गैर कृषि	0.209	सरकार हिमाचल प्रदेश (83/1)
90	84	सरकारी	गैर कृषि	0.0028	सरकार हिमाचल प्रदेश (84/1)
91	86	सरकारी	गैर कृषि	0.2153	हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद स्वयं हिमाचल प्रदेश विद्युतपरिषद पुत्र नामालूम स्थानिय वासी (86/1)
92	9	निजी	कृषि	2.0123	लोक राज पुत्र इन्द्र देव पुत्र परस राम निवासी सीहन (9/1)
93	90	सरकारी	गैर कृषि	0.0528	सरकार हिमाचल प्रदेश (90/1)
94	91	सरकारी	गैर कृषि	0.102	सरकार हिमाचल प्रदेश (91/1)
95	92	सरकारी	गैर कृषि	0.0453	सरकार हिमाचल प्रदेश (92/1)
96	93	सरकारी	गैर कृषि	0.0728	सरकार हिमाचल प्रदेश (93/1)
97	94	सरकारी	गैर कृषि	0.0065	सरकार हिमाचल प्रदेश (94/1)
			कुल	11.1519	

[फा. सं. NHAI/PIU-PALM/HP/11016/2/LA/2021/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2022

S.O. 2974(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 1524 (E) dated 31-03-2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH154 on the stretch of land from Km 190 to Km 208 (Competent Authority of land Acquisition Mandi) in the district of MANDI in the state of HIMACHAL PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Tribune*” and “*Himachal Dastak*” both dated 17-04-2022 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH154 in the stretch of land from Km. 190.00 to Km. 208.00 (Competent Authority of land Acquisition Mandi) in the district of MANDI in the state of HIMACHAL PRADESH.

State: HIMACHAL PRADESH			District: MANDI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mandi				
	Village: Bijan (368)				
1	1	Government	Non agriculture	0.0354	Government of Himachal Pradesh 1/1
2	10	Private	Agriculture	0.1101	Durga Dass son of Nanku son of Sidhu Local resident 10
3	1071/548	Government	Non Agriculture	0.1137	Government of Himachal Pradesh 1071/548/1
4	1073/550	Government	Non Agriculture	0.1364	Government of Himachal Pradesh 1073/550/1
5	1089/8	Private	Agriculture	0.3102	Total share (2) Chander Prakash son and Mrs. Pooja daughter and Mrs. Meera Devi widow of Yograj son of Dasaundhi equal share(1) share Meghraj son of Dasaundhi son of Unknown (1) share local residents 1089/8/1
6	1090/8	Private	Agriculture	0.153	Total share (8904) Mrs. Santosh

					Kumari daughter of Jaswant Singh son of Unknown (240) share local resident Pawan Kumar son of Ramnath son of Unknown (400) share resident of Tarandol Tehsil Baldwara Bali Ram son of Mani Ram son of Bakshi Ram (320) share Mrs. Savani Devi daughter of Khub Ram son of Unknown (240) share Raj Kumar son and Mrs Amita, Mrs Renuka daughters of Dharam Pal son of Ajudhya Prasad equal share (6026) share and Mrs Shami widow of Dharam Pal son of Ajudhya Prasad (1358) share local resident Kuldeep Chand son of Ramsukh son of Chhanga Ram (320) share resident Sehri Tehsil Rakkad District Kangra 1090/8/1
7	1091/8/1	Government	Non agriculture	0.4042	Government of Himachal Pradesh 1091/8/1
8	1091/8/2	Government	Non Agriculture	0.6735	Government of Himachal Pradesh 1091/8/2
9	1094/501	Private	Agriculture	0.0579	Kaul Singh, Devi Singh, Vajinder Singh sons of Lachman son of Narayan equal share local residents 1094/501/1
10	1095/501	Government	Non Agriculture	0.1481	Government of Himachal Pradesh 1095/501/1
11	1098/25	Private	Agriculture	0.0607	Subhash Chand, Ajay Kumar sons and Mrs. Bhagwati Devi widow of Amar Nath son of Ram Lal equal share local residents 1098/25/1
12	1099/25	Private	Agriculture	0.0848	Total share (5) Maniram, Sant Ram, Jairam sons and Mrs. Amvka daughter of Ludar alias Turu son of Sidhu, equal share (4) share Mrs. Kamla widow of Papu son of Ludar alias Turu (1) share local residents 1099/25/1
13	1114/498	Government	Non Agriculture	0.1042	Government of Himachal Pradesh 1114/498/1
14	1138/2	Private	Agriculture	0.0453	Total Share (4) Chandershekhar son of Haridutt son of Prabhudayal (3) Share Mrs Sunita wife of Chandershekhar son of Haridutt (1) Share local residents 1138/2/1
15	1139/2	Private	Agriculture	0.0623	Total share (10800) Sharat Chandar, Chandan Kumar son and Manisha Kumari daughter of Hem Raj son of Poorna Nand equal share (504) share Mrs. Gayatri Widow of Hem Raj son of Poorna Nand (120) share Tek Chand son and Mrs. Jagdeshwari, Mrs. Tara Devi daughters of Poorna Nand son of Brij Lal equal share (2232)

					share Ajay Kumar, Amit Kumar sons of Moti Lal son of Poorna Nand equal share (544) share Mrs Champa Devi widow of Motilal son of Poorna Nand (200) share Kishori Lal, Pushap Raj son of Bhagi Rath son of Brij Lal equal share (2550) share Deepak son and Kumari Latesh daughter and Mrs. Asha Devi Widow of Inder Dev son of Bhagi Rath equal share (1050) share Khem Chand son of Parma Nand son of Brij Lal (3600) share local residents 1139/2/1
16	1140/3	Private	Agriculture	0.1028	Total share (4) Chandrasekhar son of Haridutt son of Prabhudayal (3) share Mrs Sunita wife of Chandrashekhar son of Haridatt (1) share local residents 1140/3/1
17	1141/3	Private	Agriculture	0.1004	Total share (10800) Sharat Chandar, Chandan Kumar son and Manisha Kumari daughter of Hem Raj son of Poorna Nand equal share (504) share Mrs. Gayatri Widow of Hem Raj son of Poorna Nand (120) share Tek Chand son and Mrs. Jagdeshwari, Mrs. Tara Devi daughters of Poorna Nand son of Brij Lal equal share (2232) share Ajay Kumar, Amit Kumar sons of Moti Lal son of Poorna Nand equal share (544) share Mrs Champa Devi widow of Motilal son of Poorna Nand (200) share Kishori Lal, Pushap Raj son of Bhagi Rath son of Brij Lal equal share (2550) share Deepak son and Kumari Latesh daughter and Mrs. Asha Devi Widow of Inder Dev son of Bhagi Rath equal share (1050) share Khem Chand son of Parama Nand son of Brij Lal (3600) share local residents 1141/3/1
18	1161/60	Private	Agriculture	0.0888	Ashok Kumar son of Jagat Ram son of unknown local resident 1161/60
19	1162/60	Private	Agriculture	0.7223	Ashok Kumar son of Jagat Ram son of unknown local resident 1162/60
20	1169/51	Private	Agriculture	0.0303	Ashish Kumar son of Pradeep Kumar son of Nek Ram local resident 1169/51/1
21	1170/51	Private	Agriculture	0.0417	Total share (47586) Rajan Son of Bhup Singh Son of unknown (7210) share Mrs Hemlata Wife of Sarav darshi Son of Revatinandan (7392) share Rohan Kapoor Son and Mrs Shipra Kapoor Daughter and Mrs Neelam Kapoor Widow of Jagdish Son of Bhup Singh equal share (2145)

					share Rakesh Kumar, Ramesh Chand, sons and Mrs. Birhama Devi, daughter of Shesh Ram, son of Bhuru, equal share(3300) share Gopi Chand, Amlesh Kumar sons and Mrs. Radha Devi daughter and Mrs. Ruma Devi, widow and Mrs. Vimala Devi, mother of Surajmani, son of Madan, equal share (27539) share local residents 1170/51/1
22	1196/20	Private	Agriculture	0.3442	Durga Das son of Nanku son of Sidhu Local resident 1196/20/1
23	1197/54	Private	Agriculture	0.0894	Total (518) share Sundar Singh son of Khime Ram son of Dharmu (398) share resident of Dagaun sub-tehsil Baldwara Mrs. Meera Devi wife of Prakash Chand son of Bhagat Ram (120) share local 1197/54/1
24	1198/54	Private	Agriculture	0.0356	Total share (338) Mrs. Hemlata Wife of Sarav darshi Son of Revatinandan (76) share Rohan Kapoor Son and Mrs. Shipra Kapoor Daughter and Mrs. Neelam Kapoor Widow of Jagdish Son of Bhup Singh equal share (15) share Lalit Kumar Son of Shyamlal Son of Unknown (167) share Rakesh Kumar, Ramesh Chand sons and Mrs. Birhama Devi daughter of Shesh Ram son of Bhuru equal share (80) share local residents 1198/54/1
25	12	Private	Agriculture	0.0051	Hem Singh, Bhim Singh, Sotan Lal sons and Mrs Prabhi Devi Widow of Valaku son of Finju equal share local residents 12/1
26	1233/478	Private	Agriculture	0.1064	Kapil, Jitender son of Murari Lal son of Nathu equal share local residents 1233/478/1
27	1239/497	Private	Non Agriculture	0.0016	Total share (3) Yash Pal (1) share son and Harsh Pal son and Mrs. Shukla equal share (2) share daughter of Relu surname Padmanabh son of Dev local resident 1239/497/1
28	1400/57	Private	Agriculture	0.0065	Mrs. Purnima wife of Prashant son of Hukam Chand local residents. 1400/57/1
29	1401/57	Private	Agriculture	0.0018	Harishchandar Gaud son of Madho Prasad son of unknown resident of Batdhar Tehsil Jogindernagar 1401/57/1
30	1404/57	Private	Agriculture	0.0018	Sachin son of Amrit Lal son of Unknown Mahajan Bazaar 1404/57/1

31	1405/57	Private	Agriculture	0.0134	Mrs. Neelam Kapoor Wife of Manish Kapoor Son of unknown Resident Palace Colony Nagar Mandi 1405/57
32	1406/57	Private	Agriculture	0.0156	Mrs. Manorama Wife of Kishori Lal Son of Thakur Dutt Local Resident 1406/57
33	1407/57/1	Private	Agriculture	0.0024	Mrs. Sunita Devi Daughter of Nathu Ram Son of Dhani Ram 1407/57/1/1
34	1407/57/2	Private	Agriculture	0.0148	Mrs. Sunita Wife of Sunder Singh Son of Khime Ram 1407/57/2/1
35	1407/57/3	Private	Agriculture	0.0004	Total share (16) Mrs Sunita Devi daughter of Nathu Ram son of Dhani Ram (11) share Mrs Sunita wife of Sundar Singh son of Khime Ram (5) share 1407/57/3/1
36	1408/57	Private	Agriculture	0.0146	Total share (709) Narottam Chand son of Dile Ram son of unknown (40) share resident of Rehri Tehsil Baldwara Basant Ram son of Khima Ram son of Dharmu (109) share Desh Raj son of Gangu Ram son of unknown (40) share Mrs. Manorama wife of Kishori Lal son of Thakur Dutt (40) share Santosh Kumar son of Gauri Shankar son of Kanhaiya (40) share Mrs. Rita daughter of Kahan Singh son of unknown (40) share Mrs. Saroj Kumari wife of Lalit son of Tek Ram (40) share Mrs. Gayatri Devi daughter of Ramkrishan son of unknown (40) share Sachin , Puneet Kumar sons of Amrit Lal son of unknown equal share (80) share Mrs. Meera Devi wife of Premchand son of unknown (40) share Mrs. Meena daughter of Karam Singh son of Tiblu Ram (40) share Jaidev son of Sunder Singh son of Jhabo Ram (40) share Mrs. Jamna Devi wife of Jaidev son of Sundar Singh (60) share Jaspal Singh son of Mela Singh resident of Ram Nagar (40) share Mrs. Manendrajit Kaur wife of Gopal Singh son of unknown(20) share local residents 1408/57/1
37	1456/1163/60/1	Private	Agriculture	0.3545	Lok Raj son of Inder Dev son of Paras Ram resident of Sihan 1456/1163/60/1
38	1456/1163/60/2	Private	Agriculture	0.0542	Lok Raj son of Inder Dev son of Paras Ram resident of Sihan 1456/1163/60/2
39	1460/1185/60	Private	Agriculture	0.1333	Himachal Shiksha Samiti, Bijni 1460/1185/60/3/1

40	1461/61	Private	Agriculture	0.0071	Mrs. Vandana Kumari Daughter of Nand Kumar Son of Nidhu Local resident 1461/61
41	1462/61	Private	Agriculture	0.0239	Pradeep Kumar son of Nek Ram son of Vidya Sagar local resident 1462/61
42	1463/62	Private	Agriculture	0.0376	Mrs. Vandana Kumari Daughter of Nand Kumar Son of Nidhu Local resident 1463/62
43	1464/62	Private	Agriculture	0.0061	Mrs. Vandana Kumari Daughter of Nand Kumar Son of Nidhu Local resident 1464/62
44	1465/62	Private	Agriculture	0.0878	Pradeep Kumar son of Nek Ram son of Vidya Sagar local resident 1465/62/1
45	1556/1502/1445/11	Private	Agriculture	0.241	Durga Das son of Nanku son of Sidhu Local resident 1556/1502/1445/11/1
46	1567/1502/1445/11	Private	Agriculture	0.0202	Mrs. Mamta Devi son of Jaydev son of Dhyafi local resident 1567/1502/1445/11
47	1568/1502/1445/11	Private	Agriculture	0.0202	Mrs Preeti Malhotra wife of Dheeraj Malhotra son of Prakash Chand Malhotra resident of Lower Samkhetar Mandi 1568/1502/1445/11
48	1569/1502/1445/11	Private	Agriculture	0.0202	Anil Kumar son of Desh Raj son of Nathu Ram local resident 1569/1502/1445/11
49	21	Private	Non agriculture	0.1515	Durga Dass son of Nanku son of Sidhu Local resident 21
50	22	Government	Non agriculture	0.1428	Government of Himachal Pradesh 22
51	23	Government	Non Agriculture	0.0807	Government of Himachal Pradesh 23
52	24	Private	Agriculture	0.2636	Mrs. Kartari Devi Wife of Brahm Singh Son of Tara Singh Local Resident 24/1
53	273	Government	Non Agriculture	0.0395	Government of Himachal Pradesh 273/1
54	3/1	Private	Agriculture	0.1422	Mandeep Singh son of Surjit Singh son of Sardar Singh resident of Ram Nagar Mandi 3/1/1
55	4	Private	Non agriculture	0.0057	Mandeep Singh son of Surjit Singh son of Sardar Singh resident of Ram Nagar Mandi 4

56	470	Private	Agriculture	0.2715	Total share (5221) Kaul Singh son of Lachman son of Narayan (810) share Megh Singh, Hem Singh, Naresh Kumar son of Jai Singh son of Narayan equal share (1884) share Pankaj Thakur son and Mrs. Radhika daughter and Mrs. Teja Devi Widow of Dhani Ram son of Jai Singh equal share (627) share Himachal Pradesh Electricity Council itself Himachal Pradesh Electricity Council son of unknown (100) share Himachal Pradesh government (60) share Devi Singh, Vajinder Singh son of Lachman son of Narayan equal share (1740) share local residents 470/1
57	474	Private	Agriculture	0.1366	Hemprabh son and Mrs. Shakuntala, Mrs. Mahendra, Mrs. Soma, Mrs. Leela, Mrs. Jaya, Mrs. Rajkumari, Mrs. Kanchana daughters and Mrs. Puni Devi widow of Prem Singh son of Gurdev equal share local residents 474/1/1
58	479	Private	Non Agriculture	0.0473	Hemprabh son and Mrs. Shakuntala, Mrs. Mahendra, Mrs. Soma, Mrs. Leela, Mrs. Jaya, Mrs. Rajkumari, Mrs. Kanchana daughters and Mrs. Puni Devi widow of Prem Singh son of Gurdev equal share local residents 479/1
59	480	Private	Non Agriculture	0.0482	Total share (8) Kaul Singh, Devi Singh, Vajinder Singh son of Lachman son of Narayan equal share (4) share Megh Singh, Hem Singh, Naresh Kumar sons Jai Singh son of Narayan equal share (3) Pankaj Thakur son and Mrs. Radhika daughter and Mrs. Teja Devi Widow of Dhani Ram Son of Jai Singh equal share (1) local residents 480/1
60	481	Private	Non Agriculture	0.0401	Total share (8) Kaul Singh, Devi Singh, Vajinder Singh son of Lachman son of Narayan equal share (4) share Megh Singh, Hem Singh, Naresh Kumar sons Jai Singh son of Narayan equal share (3) Pankaj Thakur son and Mrs. Radhika daughter and Mrs. Teja Devi Widow of Dhani Ram Son of Jai Singh equal share (1) local residents 481/1
61	484	Private	Non Agriculture	0.0362	Total share (8) Kaul Singh, Devi Singh, Vajinder Singh son of Lachman son of Narayan equal share (4) share Megh Singh, Hem Singh, Naresh Kumar sons Jai Singh son of Narayan equal share (3) Pankaj Thakur son and Mrs. Radhika daughter and Mrs. Teja Devi Widow of Dhani Ram Son of Jai

					Singh equal share (1) local residents 484/1
62	485	Private	Non Agriculture	0.0823	Mrs. Reshmu daughter of Sidhu son of Ram Das Local resident 485/1
63	486	Private	Non Agriculture	0.0223	Total share (4140) Baldev, Nand Lal sons and Mrs. Chandana Devi, Mrs. Mansa Devi equal share (1104) share daughters and Mrs. Chhunki Devi (151) share wife of Himmat alias Hemsingh son Ramrattan Roop Singh, Lal Singh, Rajender Singh son and Mrs. Daksha Devi daughter of Prem Singh son of Ram Rattan equal share (1380) share Devinder Kumar, Dinesh Kumar, Krishan Chand, Praveen Kumar sons and Mrs Hima Devi daughter and Mrs Gangi Devi wife of Sunder Singh son of Ram Rattan equal share (1380) share Rajiv Kumar son of Vaman Singh Son of Buta Singh (125) share local residents. 486/1
64	487	Private	Non Agriculture	0.0567	Praveen Kumar, Harish Kumar sons and Kumari Daksha daughter and Mrs. Bimla widow of Inder Pal son of Dev equal share local residents. 487
65	488	Private	Non Agriculture	0.0378	Total share (8454) Himmat alias Hem Singh, Sunder singh equal share (3522) share sons and Smt. Talee, Smt. Pushpa Devi equal share (1761) Share widows of Ramrattan son of Hirdu Roop singh son and Smt. Daskha Devi equal share (881) share daughter and Lal Singh (361) share son and Rajinder singh (260)share son of Prem singh son of Ramrattan, Rajeev kumar son of Waman Singh Son of Buta singh (80) share Jogindar singh, Lekh Raj son of Moti Ram son Saran Singh equal share(80) share Jitender son of Murari Lal son of Nathu (1409) share local resident Mrs. Reena Devi wife of Rakesh Kumar (100) share resident of Batahar tehsil Kotli 488
66	489/1	Private	Non Agriculture	0.1697	Praveen Kumar, Harish Kumar sons of Inder Pal son of Dev equal share local residents 489/1/1
67	499	Government	Non Agriculture	0.0129	Muhaji Malkan 499/1
68	5	Private	Non agriculture	0.0065	Mandeep Singh son of Surjit Singh son of Sardar Singh resident of Ram Nagar Mandi 5

69	50	Private	Agriculture	0.001	Total share (393) Mrs. Hemlata wife of Sarv darshi son of Revatinandan (100) share Rakesh Kumar, Ramesh Chand son and Mrs. Birhama Devi daughter of Shesh Ram son of Bhuru equal share (293) share local residents 50/1
70	53	Private	Agriculture	0.0678	Rakesh Kumar, Ramesh Chand sons and Mrs. Birhama Devi daughter of Shesh Ram son of Bhuru equal share local residents. 53/1
71	58	Private	Non Agriculture	0.5325	Total share (72) Rahul son and Mrs. Yogeshvari Devi daughter and Mrs. Lata Devi widow of Om Chand son of Parma equal share (21) share Mrs. Durga Devi (28) share daughter and Mrs. Panjki (23) share widow of Parma son of Devu local residents 58/1
72	59	Private	Agriculture	0.0451	Rakesh Kumar, Ramesh Chand sons and Mrs. Birhama Devi daughter of Shesh Ram son of Bhuru equal share local residents. 59
73	6	Private	Non agriculture	0.0016	Mandeep Singh son of Surjit Singh son of Sardar Singh resident of Ram Nagar Mandi 6/1
74	6/1	Private	Non agriculture	0.0532	Mandeep Singh son of Surjit Singh son of Sardar Singh resident of Ram Nagar Mandi 6/1/1
75	63	Government	Non Agriculture	0.0144	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 63
76	64	Government	Non Agriculture	0.0227	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 64
77	65	Government	Non Agriculture	0.0344	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 65
78	66	Government	Non Agriculture	0.0192	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 66/1
79	67	Government	Non Agriculture	0.014	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local

					Resident 67
80	68	Government	Non Agriculture	0.0182	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 68
81	69	Government	Non Agriculture	0.0109	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 69/1
82	7	Government	Non Agriculture	0.0953	Government of Himachal Pradesh 7/1
83	71	Government	Non Agriculture	0.0376	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 71/1
84	72/1	Government	Non Agriculture	0.0004	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 72/1
85	72/2	Government	Non Agriculture	0.0004	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 72/2
86	78	Government	Non Agriculture	0.0654	Government of Himachal Pradesh 78/1
87	79	Government	Non Agriculture	0.3581	Government of Himachal Pradesh 79/1
88	80	Government	Non Agriculture	0.001	Government of Himachal Pradesh 80/1
89	83	Government	Non Agriculture	0.209	Government of Himachal Pradesh 83/1
90	84	Government	Non Agriculture	0.0028	Government of Himachal Pradesh 84/1
91	86	Government	Non Agriculture	0.2153	Himachal Pradesh Electricity Council Himself Himachal Pradesh Electricity Council Son of Unknown Local Resident 86/1
92	9	Private	Agriculture	2.0123	Lok Raj son of Inder Dev son of Paras Ram resident Sihan 9/1
93	90	Government	Non Agriculture	0.0528	Government of Himachal Pradesh 90/1
94	91	Government	Non Agriculture	0.102	Government of Himachal Pradesh 91/1
95	92	Government	Non Agriculture	0.0453	Government of Himachal Pradesh 92/1

96	93	Government	Non Agriculture	0.0728	Government of Himachal Pradesh 93/1
97	94	Government	Non Agriculture	0.0065	Government of Himachal Pradesh 94/1
			TOTAL	11.1519	

[F. No. NHAI/PIU-PALM/HP/11016/2/LA/2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director